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Drogie Dzieci. Droga Młodzieży.

Obejmując urząd Rzeczniczki Praw Dziecka, w grudniu zeszłego roku, postanowiłam 

sobie, że w swoich działaniach będę słuchać głosu Was, młodych. W moim poczuciu, 

Rzecznik Praw Dziecka to ktoś, kto mówi w Waszym imieniu. Ktoś, kto Was słucha. 

Ktoś, kto dostrzega Wasze problemy i robi wszystko, żeby Was wspierać. Dlatego też, 

zdecydowałam się powołać Radę Dzieci i Młodzieży, która stanie się organem eksperckim 

przy Rzeczniczce Praw Dziecka. W związku z tym chciałabym Was serdecznie zaprosić do 

zgłaszania swoich kandydatur. Wasze głosy, doświadczenia i spostrzeżenia są dla mnie 

niezwykle cenne i wierzę, że wspólnie możemy wiele zdziałać.

Rada Dzieci i Młodzieży jest powoływana po raz pierwszy w historii urzędu RPD, 

działającego od 2000 roku i będzie miała wiele ważnych zadań. Będziecie inicjować 

kampanie społeczne i projekty edukacyjne, organizować Kongres Dzieci i Młodzieży oraz 

podnosić świadomość o możliwości samostanowienia dzieci i młodzieży. Waszym zadaniem 

będzie również opiniowanie wniosków o nadanie szczególnego wyróżnienia, jakim jest 

Odznaka Honorowa za Zasługi na Rzecz Ochrony Praw Dziecka. Będzie także działać na 

rzecz upowszechniania wiedzy o prawach dziecka i sposobach ich ochrony, a także 

współpracować z różnymi instytucjami, w tym z Biurem Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Sejmem i Senatem oraz samorządami.

Kto z Was może dołączyć do Rady? Każdy, kto ukończył 7 lat, a na dzień zakończenia 

naboru nie jest jeszcze pełnoletni. Każdy, kto wykazuje się działalnością społeczną na rzecz 

ochrony praw dziecka adekwatną do wieku i stopnia dojrzałości. Finalnie Rada będzie 

składać się z dziesięciu młodych ekspertów i ekspertek, którzy na rok zostaną doradcami 

w Biurze RPD. To Wy, młodzi, będziecie podejmować decyzje, z jakimi problemami czy 

wyzwaniami chcecie się zmierzyć. A ja, moi zastępcy i pracownicy Biura RPD będziemy 

Was wspierać i towarzyszyć Wam w tej ważnej misji.

Nabór potrwa do 15 czerwca br. Wszystkie dokumenty niezbędne do zgłoszenia 

dostępne są na stronie brpd.gov.pl.

Warszawa, 06 czerwca 2024 roku

https://brpd.gov.pl/2024/06/01/rusza-nabor-do-rady-dzieci-i-mlodziezy-przy-rzeczniczce-praw-dziecka/


Bardzo zachęcam Was do zgłaszania się do Rady. Wasz głos jest dla mnie ważny. 

Wspólnie możemy zdziałać wiele dobrego i zapewnić lepszą przyszłość dzieciom i młodzieży 

w Polsce.

Serdecznie Was pozdrawiam

Monika Horna-Cieślak

Rzeczniczka Praw Dziecka
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